2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

(проект)
от «___» декабря 2016 года

                                                                             № ___
О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179
«Об утверждении бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год» (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 29.02.2016 № 210, от 29.04.2016 № 256,

от 14.07.2016 № 275, от 03.10.2016 № 284, от 08.11.2016 № 295, от 22.12.2016 № 313)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Алакуртти Кандалакшского района в связи с необходимостью решения вопросов, возникающих при исполнении бюджета сельского поселения

На основании открытого голосования

Совет депутатов сельского поселения Алакуртти

Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179 «Об утверждении бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год» (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 29.02.2016 № 210,             от 29.04.2016 № 256, от 14.07.2016 № 275, от 03.10.2016 № 284, от 08.11.2016 № 295, от 22.12.2016 № 313) следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района  (далее – бюджет поселения) на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 40 250,7 тыс.руб.;

общий объем расходов в сумме 40 886,2 тыс. руб.;

размер дефицита в сумме 635,6 тыс.руб.;

верхний предел муниципального долга на 01 января 2017 года в сумме 0,0  тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс.руб.».
1.2.  Увеличить доходную часть бюджета поселения на 2016 год на 352,2 тыс.руб. за счет увеличения объема иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам муниципальных образований сельских поселений Кандалакшского района на компенсацию выпадающих доходов бюджетов сельских поселений от арендной платы за земельные участки, расположенные в границах сельских поселений, государственная собственность на которые не разграничена, в 2016 году.
1.3. Направить средства, указанные в пункте 1.2. настоящего решения, в полном объеме на замещение средств бюджета поселения в части финансирования Основного мероприятия 1. «Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков под объектами недвижимости, находящейся в муниципальной собственности» Подпрограммы 3. «Регулирование земельных отношений на территории муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района» Муниципальной программы 6. «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района».
1.3. Уменьшить размер дефицита бюджета поселения на 2016 год на 352,2 тыс.руб.
1.4. Утвердить приложения №№ 3, 4, 5, 6, 8 к решению Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 28.12.2015 № 179 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района на 2016 год» (в ред. решений Совета депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 29.02.2016 № 210, от 29.04.2016 № 256, от 14.07.2016 № 275, от 03.10.2016 № 284, от 08.11.2016 № 295, от 22.12.2016 № 313) в новой редакции.
2. Администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района утвердить соответствующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района».
3. Органу, исполняющему бюджет сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств.
4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Алакуртти - наша земля» и на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

Глава муниципального образования                                                                 А.О. Владимиров